ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 декабря 1985 г. N 272

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ТРУБЫ БЕТОННЫЕ И
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ. ТИПЫ И ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 1986 г. разработанный ВНИИжелезобетоном Минстройматериалов СССР, НИИЖБом,
институтом "Союзводоканалпроект" и ВНИИ ВОДГЕО Госстроя СССР, институтом "Мосинжпроект" ГлавАПУ г. Москвы и
Гипростроммашем Минстройдормаша,  внесенный Минстройматериалов СССР и представленный Главтехнормированием Госстроя
СССР государственный стандарт "Трубы бетонные и железобетонные. Типы и основные параметры".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия, обеспечивающие выполнение подведомственными организациями
требований указанного стандарта при разработке стандартов, технических условий и проектной документации на бетонные и
железобетонные трубы.

2. Признать утратившим силу с 1 июля 1986 г.  Постановление Госстроя СССР от 6 июля 1976 г. N 104 "Об утверждении
государственного стандарта "Трубы бетонные и железобетонные. Классификация, размеры и общие технические требования" (ГОСТ
22000-76).

Председатель Госстроя СССР

С.БАШИЛОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.